
2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

Edição nº 3764 - Ano 15 - 4 de Agosto de 2021

domtdf003764c104082021SUMÁRIO

• AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-227-2021

• AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-264-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 107-2021

• AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE PP-103-2021

• DECISÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR DE INQUÉRITO Nº 062/2019 PRORROGADO PELA PORTARIA Nº 025/2021 PGM - VANDERLEY DE SOUZA FERREIRA

• DECRETO 808.2021 - DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DA CESSÃO DE SERVIDOR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO
DA BAHIA – NTE 07 - TALITA DAS NEVES MELO

• EXTRATO DE CONTRATO 4-935-2021 M.J.S. COMERCIO DE CONFECÇÕES, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

• EXTRATO DE CONTRATO 5-940-2021 L C COMERCIO DE PEÇAS PARA MOTOS LTDA - ME

• EXTRATO DO CONTRATO 2-920-2021 - EDRIELLI GARCIA DE FREITAS

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-275-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-284-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-286-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-287-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2021

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021

• HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 3-DL-274-2021

• PORTARIA 395.2021 SEADP - CONCEDE RETORNO DA LICENÇA SEM VENCIMENTOS - VANILZA VALE DA CRUZ

Edição nº 3764 - Ano 15 - 4 de Agosto de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-227-2021

A Secretária Municipal de Esporte e Lazer do Município de Teixeira de Freitas, 
resolve  tornar  sem  efeito  a  Homologação  da  Dispensa  nº  2-DL-227-2021,  
publicada no Diário Oficial do Município, Caderno 1, Edição 3749, Ano XV, do dia 
13 de julho de 2021. 

Teixeira de Freitas – BA, 30 de julho de 2021.

Sandra Elaine Drago De Oliveira
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-264-2021

A Secretária Municipal de Esporte e Lazer do Município de Teixeira de Freitas, 
resolve  tornar  sem  efeito  a  Homologação  da  Dispensa  nº  2-DL-264-2021,  
publicada no Diário Oficial do Município, Caderno 1, Edição 3753, Ano XV, do dia 
20 de julho de 2021. 

Teixeira de Freitas – BA, 30 de julho de 2021.

Sandra Elaine Drago De Oliveira
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 107-2021

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL,  do  município  de  Teixeira  de  
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a 
seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2021 - SRP PROCESSO Nº 107/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1507 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
LAVANDERIA HOSPITALAR, envolvendo processamento de roupas e tecidos em 
geral  de  todas  as  suas  etapas,  para  atender  as  demandas  do  HMTF  e  seu  
complexo  de  Média  e  Alta  complexidade,  UPA,  UMMI  e  SAMU,  de  
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município, até a conclusão 
das instalações da unidade de lavanderia própria, pelo período máximo de 04 
(quatro meses).  

DATA DA SESSÃO: 16/08/2021, às 14h, horário de Brasília. 

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através 
do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço 
eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “Editais  de  
licitação”, “Editais Baixar”. 

Teixeira de Freitas/BA, 04 de agosto de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE PP-103-2021

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL,  do  município  de  Teixeira  de  
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que foi suspenso o 
Processo Licitatório PP-110-2021,  tendo em vista a necessidade de ajustes no 
Termo de Referência, assim como comunicará acerca de sua continuidade logo 
após a conclusão dos ajustes. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2021 - SRP PROCESSO Nº 103/2021

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº  1023/2021  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
ESPORTE E LAZER

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de 
consumo (MATERIAL ESPORTIVO), para atender as demandas da Secretaria de 
Esporte e Lazer.

DATA DA SESSÃO: 10/08/2021, às 08h, horário de Brasília.  

Teixeira de Freitas/BA, 04 de agosto de 2021

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

DECISÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR DE INQUÉRITO Nº
062/2019 PRORROGADO PELA PORTARIA Nº 025/2021 PGM - VANDERLEY DE

SOUZA FERREIRA

Vistos etc...

VANDERLEY DE SOUZA FERREIRA, qualificado às fls. 06 (seis), foi indiciado por 
suposto  furto  de  uma  carteira  de  dinheiro,  havendo  indícios  de  afronta  aos  
artigos 129, inciso XV do Estatuto dos Servidores Públicos (Lei nº 822/2014) e, na 
Lei  Maior  em  seu  art.5º,  inciso  LV  foi  instaurado  o  competente  processo  
administrativo disciplinar,  visando à apuração dos fatos denunciados à fls.  03 
(três). A denúncia foi recebida designou-se abertura do processo administrativo e 
instalou-se a Comissão de Inquérito. O indiciado foi citado, conforme consignado 
às fls. 32 (trinta e dois).  

É o relatório.

Na instrução verificou-se  que o  indiciado entregou a  referida  carteira  a  uma 
Senhora que se dizia  ser  esposa do proprietário  e  a  mesma não questionou 
valores em espécie o qual alegavam estar adentro da mesma, conforme, fls. 33 e 
34, (trinta e três e trinta e quatro) dos Autos.

Em relatório,  a  Comissão Processante entendeu que não procede a denúncia 
apontada ao indiciado de que houve um furto de uma carteira de dinheiro, tendo 
em vista que não houve comprovação do referido furto.

Ante o exposto, e considerando mais o que dos autos consta, julgo improcedente 
a  acusação  imputada  ao  Indiciado  e  determino  que  seja  efetuado  o  
ARQUIVAMENTO DOS AUTOS, por INEXISTIR O OBJETO DE CAUSA.

À vista do presente julgamento determino seja lavrado o competente ato 
acima referido procedendo-se a sua publicação.

Cumpra-se,

Teixeira de Freitas, 04 de agosto de 2021.

Agileu Batista Dos Santos
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

 

DECRETO 808.2021 - DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DA CESSÃO DE SERVIDOR
DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DO ESTADO DA BAHIA – NTE 07 - TALITA DAS NEVES MELO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais e, 
CONSIDERANDO, ofício nº 52/2021, de 02/08/2021, encaminhado pelo NÚCLEO 
TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO – NTE 07, referente a servidora TALITA DAS NEVES 
MELO.
DECRETA: 
Art. 1º - Fica suspenso, a partir de 02/08/2021, a cessão da servidora TALITA DAS 
NEVES MELO,  matrícula nº 10985, ocupante do cargo de Professor (a), junto a 
NTE 07, da Secretaria de Educação do Estado da Bahia.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito, Teixeira de Freitas-BA, 02 de agosto de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 4-935-2021 M.J.S. COMERCIO DE CONFECÇÕES,
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000093-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000574/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0005-51.

Edição nº 3764 - Ano 15 - 4 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003764c104082021 Pág.: 2 de 4

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank


CONTRATADO: M.J.S.  COMERCIO  DE  CONFECCOES,  REPRESENTACOES  E  
SERVICOS EIRELI - ME. CNPJ: 28.219.864/0001-18.
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS E 
UNIFORMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 12.882,00 (doze mil oitocentos e oitenta e dois reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO 5-940-2021 L C COMERCIO DE PEÇAS PARA MOTOS
LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000063-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000473/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: L  C  COMERCIO  DE  PEÇAS  PARA  MOTOS  LTDA  -  ME.  CNPJ: 
23.681.043/0001-85.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
NAS MOTOCICLETAS,  INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS, 
SERVIÇOS E SETORES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.318 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA DA GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA
33903000 – Material de Consumo
33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 17.800,00 (dezessete mil oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 04 de agosto de 2021 à 04 de agosto de 2022.
DATA: 04 de agosto de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO 2-920-2021 - EDRIELLI GARCIA DE FREITAS

TERMO DE COOPERAÇÃO: 001-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1375-2021
CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: EDRIELLI GARCIA DE FREITAS. CPF: 087.778.895-25. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA POR 
INTERNO DO CONJUNTO PENAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO 
339036 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: 01 de agosto de 2021 a 31 de julho de 2022.
DATA: 28 de julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-275-2021

A Secretária Municipal de Esporte e Lazer de Teixeira de Freitas-PMTF, no uso de 
suas atribuições legais, com lastro no Decreto Municipal nº 178/2021, tendo em 
vista a regularidade do Processo Administrativo nº 1255/2021, cujo objeto é a 
aquisição  de  2(dois)  galões  de  05  litros  de  herbicida,  no  valor  de  R$  
276,00(duzentos e setenta e seis reais).

Teixeira de Freitas, 04 de agosto de 2021.

Sandra Elaine Drago De Oliveira
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-284-2021

A Secretária Municipal de Esporte e Lazer de Teixeira de Freitas-PMTF, no uso de 
suas atribuições legais, com lastro no Decreto Municipal nº 178/2021, tendo em 
vista a regularidade do Processo Administrativo nº 1358/2021, cujo objeto é a 
aquisição de 04 (quatro) pacotes de Uréia Agrícola 45% Nitrogênio Granulado e 
05  (cinco)  unidades  de  Herbicida  Seletivo  para  gramas,  afim  de  atender  as  
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, em favor da empresa 
FERTSUL ADUBOS E CORRETIVOS LTDA,  CNPJ nº 07.790.381/0001-07, no valor de 
R$1.145,00(um mil, cento e quarenta e cinco reais). 

Teixeira de Freitas, 04 de agosto de 2021.

Sandra Elaine Drago De Oliveira
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-286-2021

A Secretária Municipal  de Saúde de Teixeira de Freitas-PMTF,  no uso de suas 
atribuições legais, com lastro no Decreto Municipal nº 178/2021, tendo em vista a 
regularidade do Processo Administrativo nº 1383/2021, HOMOLOGA a Dispensa 
de Licitação nº 286-2021, cujo objeto é a aquisição de materiais instrumentais 
(pinças, tesouras e termômetro), para atender as demandas da UNACON – Setor 
de  Ginecologia,  em  favor  da  empresa  O.  J.  B.  NICESIO,  CNPJ  nº  
00.454.927/0001-00, no valor de R$ 2.662,60 (dois mil,  seiscentos e sessenta e 
dois reais e sessenta centavos). 

Teixeira de Freitas, 04 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-287-2021

A Secretária Municipal  de Saúde de Teixeira de Freitas-PMTF,  no uso de suas 
atribuições legais, com lastro no Decreto Municipal nº 178/2021, tendo em vista a 
regularidade do Processo Administrativo, nº 1461/2021, HOMOLOGA a DISPENSA 
de LICITAÇÃO nº 287/2021, cujo objeto é a aquisição formula nutricional para o 
paciente  J.  S.  F (menor),  para  atender  a  requisição  do  Departamento  de  
Alimentação e Nutrição da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da empresa 
AUAD  MEDICAL  COMERCIO  DE  MATERIAL  MEDICO  LTDA,  CNPJ  
35.474727/0001-95, no valor de 5.412,00(cinco mil, quatrocentos e doze reais).

Teixeira de Freitas, 04 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2021

A Secretária  Municipal de Saúde de Teixeira  de Freitas  -  BA,  no uso de suas 
atribuições legais com lastro no Decreto Municipal nº 178/2021, tendo em vista a 
regularidade  do  certame,  HOMOLOGA o  Pregão  Presencial  n°  081/2021, cujo  
objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  SERVIÇO  
HEMODINÂMICO, para atender a demanda da alta e média complexidade – HMTF 
e Regulação (municípios pactuados), de responsabilidade do Fundo Municipal de 
Saúde de Teixeira de Freitas,  pelo período de 08 anos,  em favor da Empresa 
INVASCE  INSTITUTO  DE  CIRURGIA  VASCULAR  E  ENDOVASCULAR  S/C  LTDA,  
vencedora  do  lote  1,  que  é  composto  por  diversos  tipos  de  procedimentos  

Edição nº 3764 - Ano 15 - 4 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003764c104082021 Pág.: 3 de 4



cardíacos e opme, devendo a equipe médica e equipamentos estarem disponíveis 
nas dependências do HMTF, no valor mensal de até R$ 285.521,97 (duzentos e 
oitenta e cinco mil,  quinhentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos) 
mensais,  totalizando  o  valor  anual  de  até  R$  3.426.263,64  (três  milhões,  
quatrocentos e vinte e seis mil,  duzentos e sessenta e três reais e sessenta e 
quatro centavos). 
Teixeira de Freitas/BA, 04 de agosto de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2021

A Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições legais, com lastro no Decreto Municipal nº 178/2021, tendo em vista a 
regularidade  do  certame,  HOMOLOGA o  Pregão  presencial  nº  082/2021,  cujo  
objeto  é  a  contratação de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  
Equipamentos/Materiais  Odontológicos  para  atender  a  demanda  do  Centro  
Especializado Odontológico - CEO, sob responsabilidade do Fundo Municipal de 
Saúde, em favor das empresas: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA, vencedora dos lotes 1, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 38, 39 e 40, no valor total de 
R$ 286.337,00 (duzentos e oitenta e seis mil e trezentos e trinta e sete reais), 
ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
LTDA, vencedora dos lotes 9, 27, 28 e 29, no valor total de R$ 22.535,00 (vinte e 
dois mil  e quinhentos e trinta e cinco reais),  FORNEAS & FORNEAS LTDA, 
vencedora dos lotes 19, 20, 37 e 42, no valor total de R$ 20.674,00 (vinte mil e 
seiscentos e setenta e quatro reais), ODONTO TALITA LTDA, vencedora dos 
lotes 2, 3, 4, 5, 8, 11, 13, 18, 21, 22, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 43, no valor 
total de R$ 62.997,50 (sessenta e dois mil e novecentos e noventa e sete reais 
e cinquenta centavos), OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO AS, vencedora do lote 
44, no valor  total  de R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis  mil  reais),  RN 
COSTA COMERCIAL LTDA -  EPP,  vencedora  do lote  23,  no valor  total  de  R$ 
1.350,00  (um mil  e  trezentos  e  cinquenta  reais)  e  SARA DIAS  DA ROCHA 
GUIMARÃES - ME, vencedora dos lotes 6, 7 e 41, no valor total de R$ 191.870,00 
(cento e noventa e um mil e oitocentos e setenta reais), tendo sido declarado 
fracassado o lote 36. 

Teixeira de Freitas/BA, 04 de agosto de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 3-DL-274-2021

A Secretária Municipal de Esporte e Lazer de Teixeira de Freitas-PMTF, no uso de 
suas atribuições legais, com lastro no Decreto Municipal nº 178/2021, tendo em 
vista  a  regularidade  do  Processo  Administrativo  nº  1300/2021,  cujo  objeto  é  
aquisição de 30(trinta) quilos de formicida em pó e 30(trinta) unidades de isca 
granulado, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer,  em favor da empresa FERTSUL ADUBOS E CORRETIVOS LTDA,  CNPJ  nº  
07.790.381/0001-07, no valor de R$ 1.080,00(um mil e oitenta reais). 

Teixeira de Freitas, 04 de agosto de 2021.

Sandra Elaine Drago De Oliveira
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA 395.2021 SEADP - CONCEDE RETORNO DA LICENÇA SEM
VENCIMENTOS - VANILZA VALE DA CRUZ

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014. 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 007105/2021, protocolado pelo (a) 
servidor (a) público (a) municipal VANILZA VALE DA CRUZ, no qual o (a) mesmo 
(a) requer o retorno de licença sem vencimentos.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder o retorno da licença sem vencimentos, em atenção ao pedido 
do  (a)  servidor  (a),  VANILZA  VALE  DA  CRUZ,  lotado  (a)  na  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, matrícula nº 3716, a partir de 02/08/2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Teixeira de Freitas-BA, em 04 de Agosto de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3764 - Ano 15 - 4 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003764c104082021 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3764 - Ano 15 - 4 de Agosto de 2021
	domtdf003764c104082021
	SUMÁRIO

